fore. Bar. Soc. conf. 66. vol. 3. conf. ias. conf. 159. nu. 4. ver. & iste est proprie casus. vol. 2. conf. & per alias auctoritates, quas deducit Rol. à Valle. conf. 18. n. 17. tom. 1. conf. kircho.

Vasallus per non petitam inuestituram, non est priuatur feudo, sed venit priuandus, domino volente. Curt. iuni. conf. 142. nu. 11. com. dicit. Bonac.

vasallus etiam cum consensu domini directi, non potest alienare feudum, seu res feudales in p[re]iudicium agnatorum, qui eo mortuo ad feudum vocantur ex forma inuestituræ. tex. est in c. 1. & ibi not. Bald. & alij, de alienat. feud. pat. Tradit Bald. c. 1. §. hoc quoque. ver. sexta conclusio, de suc. feu. Alex. conf. 30. quoniam omne datum lib. 1. Et pro reg. tradit Curt. iun. in trac. feud. carta mihi 47. ver. 3. igitur est regula. & pro communi opin. tenet Soc. iun. conf. 4. nu. 7. vol. 4. dicens hoc esse clarissimum, & neminem de eo hasitare. E. Muscul.

vasallus ingratus erga dominum suum, feudum amittit, vt est communis opi. de qua D. Rol. à Valle in conf. 40. nu. 1. in 3. volu. idem.

vasallus alienans feudum in consulo domino amittit, & domino acquiritur & applicatur, & non agnatis, vt est communis opi. D. Rol. à Valle in conf. 64. nu. 3. in 3. volu. & com. dicit Menoch. conf. 38. nu. 1. vide Corset. in reper. Abb. in ver. vasallus alienans. idem.

vasallus delinquens feudi possessor, si dubitatur, cui feudum acquiratur an domino directo, vel agnatis, vel damnum passo, id est offenso. recepta est opi. deferri domino directo, vt per Menoch. in conf. 99. nu. 206. & in conf. 104. nu. 39. & seq. idem.

vasallus tenetur iurare, & iuramentum obseruare h[er]editate domini sicut tenebatur ipsi domino. & ex parte recipientis est reale, n[on] personale transitq[ue] ad h[er]edem & successorem in feudo. Sed si vasallus moritur, tunc quamquam per se, & successores, iurauerit nihilominus eius h[er]es tenetur iuramentum p[re]stare, eo q[ue] iuramentum ex parte iurantis est personale, neque personam iurantis egreditur, quia quis non potest obligare animam alterius iurando, nec alienum factum promittere, quod in sua non est potestate, vt est com. opin. de qua Syluanus in trac. de feud. recognit. q. 88. nu. 2. Bonacoff.

vasallus potest dominum suum in ius sine venia vocare. ita affirmat gl. in ver. falua reuerentia. in v[er]s. feu. tit. de mil. vas. qui contumax est. & ibi hoc annotarunt Bal. n. 24. in fi. iac. Aluar. n. 8. & Matt. de afflic. n. 44. licet Spec. contrariam sententiam sequatur in tit. de feu. §. quoniam. n. 33. ver. 17. queritur, ibi, item vasallus non debet famosam actionem mouere contra dominum, nec eum vocare in ius sine venia. cuius sententiam ias. n. 4. & Zas. n. 7. in l. generaliter. ff. de in ius voc. approbarit. communis tamen sententia doct. est in contrarium, id ipsum Alex. de imol. n. 7. & Zas. d. n. 7. in d. l. generaliter. attestantib[us]. Quamuis Alc. distinguendū esse putet, vt si de ipso fiduciario fundo litigaret, eo in casu impetrari veniam oportere, alioquin extra eam causam secus esse, magis enim hi clientes sunt quam liberti. in l. 1. n. 3. in fi. C. de in ius voc. cuius sententiam approbat Mynsing. in §. p[re]nales. n. 4. insti. de act. Sed communior est sententia, vasallum non teneri petere veniam, idq[ue] indistinctè. ias. in l. si non sortem. §. libertus. n. 24. ver. in gli. b. in l. venia. Zas. in d. §. p[re]nales. n. 16. ver. quid autem de vasallo. Nic. Euerh. in locis legalibus, Loco à liberto ad vasallum. non procul à fine. ver. non tamen semper procedit hæc argumentario. Et hanc sententiam Camerae assessores secutos esse refert Mynsing. in suis obserua. obser. 92. in 4. cent. licet Hartman. Hartm. in lib. 2. Prac. forens. in tit. de feu. §. 45. in addit. dicat in Camera imperiali vasallum agere volentem contra dominum suum petere veniam, idq[ue] processibus inferri debere. Quemadmodum iudicium est in causa Massov contra episcopum Camminensem. Ceterum communis doct. opinio rationibus fortioribus defendi potest. kirchouius.